МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«Учебный информационно – методический центр

г. Вольска Саратовской области»

ПРИКАЗ
«04»_____10_____2013 г.                                                                   №_187

Об итогах проведения расширенного
методического совета
На основании приказа МУО «УИМЦ» № 171 от 19.09.2013 года 3 октября 2013 года на базе МОУ «Лицей» был проведен расширенный методический совет ««Инновационная деятельность образовательной организации как необходимое условие формирования современной модели образования»  для заместителей директоров по УВР, кураторов инновационной деятельности, претендентов на участие в конкурсе ПНПО, руководителей научных обществ, на котором присутствовали 20 педагогов школ города и района.

 В ходе работы методического совета были рассмотрены вопросы инновационной деятельности образовательных организаций в условиях реализации закона «Об образовании в РФ», а именно введение эффективного контракта с педагогами, организация деятельности инновационной площадки, психолого-педагогическое сопровождение педагогов в инновационной деятельности, были представлены модели формирования культуры здорового и безопасного образа жизни, организация исследовательской деятельности школьников в рамках реализации ФГОС ООО, правила оформления научной статьи, представление результатов педагогической деятельности в рамках конкурсного отбора лучших учителей, рекомендации по оформлению папки достижений претендента на участие в данном конкурсе.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рекомендации расширенного методического совета (приложение № 1), разместить на сайте МУО «УИМЦ» в срок до 9.10.2013г..

2. Руководителям общеобразовательных учреждений использовать рекомендации методического совета в деятельности своего образовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор УИМЦ                                                                        Е.Н. Говорова
Приложение № 1

к приказу №___

от «___»________2013г.

Рекомендации расширенного методического совета

«Инновационная деятельность образовательной организации
как необходимое условие формирования современной модели образования»
1. Руководителям общеобразовательных учреждений, заместителям директоров по УВР:

1.1. Изучить нормативно-правовые документы регионального, муниципального уровня, направленные на изменения в отраслях социальной сферы,  повышение эффективности образования и науки.
1.2. Сформировать «дорожную карту» своего образовательного учреждения по вопросу изменений в отраслях социальной сферы, повышения эффективности образования в срок до 1.11.2013г.
1.3.  Подать заявку на участие  в конкурсном отборе ПНПО на имя начальника управления образования в срок до 10.10.2013г.
1.4. Довести до сведения педагогов методические рекомендации по оформлению научной статьи в срок до 1.11.2013г.
1.5. Довести до сведения учителей 5,6 классов информацию по организации исследовательской деятельности школьников в рамках введения ФГОС ООО в срок до 1.11.2013г.
2. Кураторам экспериментальной, инновационной деятельности:

2.1. Изучить опыт организации деятельности инновационных площадок федерального уровня, размещенных на сайте http://fip.kpmo.ru/.

3. Претендентам на участие в конкурсном отборе ПНПО:

3.1. Изучить методические рекомендации по составлению папки достижений претендента на участие в конкурсном отборе ПНПО.

3.2. Сформировать папку достижений для участия в конкурсе ПНПО в срок до 2.04.2014 года.